Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ленинградской области «Волосовская школа - интернат, реализу

ющая адаптированные образовательные программы»

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 128-п

На основании распоряжения комитета общего и профессионального обра
зования ленинградской области от 22.01.2024 г. № 106-р «Об утверждении при
мерного перечня функций руководителя школьного театра общеобразователь
ной организации Ленинградской области», Федерального Закона от 29.12.2012
года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пошвину Ларису Ивановну, воспитателя -  руководителем школь
ного театра.

2. Утвердить:
- Перечень функций руководителя школьного театра общеобразователь

ного учреждения (далее - Перечень) (приложение 1 к настоящему приказу);
- План работы школьного театра;
- Расписание занятий школьного театра.

3. Руководителю школьного театра -  Пошвиной Ларисе Ивановне в своей рабо
те руководствоваться прилагаемым Перечнем.

4. Контроль за исполнением пш каза оставляю за собой.

Директор И.В. Дьякова

ГТПЫТГ Д 'З Л Л Л  П Д Н Я Т ^ П Л Л П Р Н Я  •

подпись, расшифровка, дата

УТВЕРЖДЕН
Приказом от 02.09.2024 г. № 128-п

Перечень функций
руководителя школьного театра

ГБОУ ЛО «Волосовская школа-интернат»

Руководитель школьного театра:

1. Руководит работой школьного театра, организует внеклассную рабо-
ту/внеурочную деятельность.

2. Комплектует состав участников в коллективе.

3. Организует работу по своевременной подготовке, составлению расписания
и программы занятий, обеспечивает их выполнение.

4. Ведет установленную документацию и отчетность.

5. Создает благоприятные условия, позволяющие детям реализовывать свои
интересы и потребности.

6. Обеспечивает педагогически обоснованный выбор форм, средств и методов
работы (обучения), исходя из психофизиологической целесообразности.

7. Поддерживает и развивает творческие способности одаренных и талантли
вых участников коллектива, в том числе детей с ограниченными возможно
стями здоровья.

8. Способствует вовлечению в деятельность школьного театра обучающихся,
состоящих на всех видах учета в органах и учреждениях системы профилак
тики безнадзорности и правонарушений.

9. Готовит и проводит в течение учебного года концертные мероприятия, спо
собствующие повышению социального и психологического статуса каждого
ребенка, и как результат работы коллектива.

10. Обеспечивает соблюдение правил охраны труда, техники безопасности и
противопожарной защиты при проведении занятий.

11. обеспечивает внесение школьного театра во Всероссийский перечень (ре
естр) школьного театров.

12. Организует работу с родителями (законными представителями) обучаю
щихся коллектива, в том числе совместную творческую деятельность участ
ников коллектива и их родителей (законных представителей).

13. представляет коллектив на мероприятиях муниципального, регионального
и всероссийского уровней, связанных с деятельностью школьного театра.